
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.08.2025    г. Минусинск    № 711 – п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 14.07.2016 № 473-п «Об утверждении порядка создания и 

использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения муниципального образования Минусинский район, Методики 

расчета размера платы за пользование на платной основе парковками 

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах 

общего пользования муниципального образования Минусинский район»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

14.07.2016 № 473-п «Об утверждении порядка создания и использования, в 

том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

муниципального образования Минусинский район, Методики расчета 

размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными 

местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования 

муниципального образования Минусинский район» следующие изменения: 

пункт 2 исключить; 

пункты 3, 4, 5, 6 считать соответственно пунктами 2, 3, 4, 5. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Нормативные документы». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 


